MOÇÃO Nº             / 2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - ESTADO

DE MINAS GERAIS

Os Vereadores infra-assinados, nos termos regimentais, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Dr.

Francisco José Machado Adjuto pelos relevantes serviços prestados ao município, na qualidade de

Secretário Geral da Câmara Municipal de Unaí, no período de 03 de fevereiro de 2009 a 31 de março

de 2015.

  Termos em que,

Pedem e esperam deferimento.

Unaí, 22 de abril de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

Líder do PSB

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

PDT

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Líder do PSD

VEREADORA LUCIANA ALVES

 PTB

VEREADOR PAULO DO SAAE

Líder do PSL

VEREADOR PAULO ARARA

Líder do DEM

VEREADOR ILTON CAMPOS

PSDB

JUSTIFICATIVA

Para os Vereadores subscritos é motivo de elevada satisfação propor ao Poder

Legislativo a presente Moção de Congratulação, com o Senhor Dr. Francisco José Machado Adjuto na

qualidade de Secretário Geral da Câmara Municipal de Unaí.

O Senhor Dr. Francisco, desempenhou um brilhante trabalho, e por isso se destacou não

como o melhor servidor, mas como um servidor respeitado por todos os colegas e parlamentares. No

atendimento aos vereadores nunca deixou de cumprir com suas obrigações, sempre disposto a colaborar

da melhor forma possível para os trabalhos desta Casa Legislativa.

Pelas razões expostas, os Vereadores apresentam a citada proposição e esperam contar

com o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

Unaí, 22 de abril de 2015, 71º da Instalação do Município.

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

Líder do PSB

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

PDT

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Líder do PSD

VEREADORA LUCIANA ALVES

 PTB

VEREADOR PAULO DO SAAE

Líder do PSL

VEREADOR PAULO ARARA

Líder do DEM

VEREADOR ILTON CAMPOS

PSDB